ESTADO DE ACTIVIDADES

IXTLAHUACA 0026 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 153,728,005.66 92,251,613.13

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior g

24,083,938.77
13,659,091.41
0.00

0.00
8,171,833.16
211,333.20
2,041,681.00
0.00
129,642,502.16

129,642,502.16

0.00
1,564.73
0.00
0.00
0.00
0.00
1,564.73

153,728,005.66

41,814,353.32

5,683,750.95
15,037,192.77
62,535,297.04

0.00

0.00
8,836,101.97
1,485,170.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,321,272.86

19,361,638.40
12,147,143.69
0.00

0.00
5,603,075.70
154,689 .01
1,456,730.00
0.00
72,889,491.86

72,889,491.86

0.00
482.87
0.00
0.00
0.00
0.00
482.87

26,462,760.63

39,975,008.72

0.00

92,251,613.13

3,317,055.33
10,195,192.76

0.00

7,096,219.82
1,380,541.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,476,761.69

FECHA QE é\.&a)RACfON. 25/06/2020

Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

IXTLAHUACA 0026 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Plblica

Inversién Publica No Capitalizable 30,433.20 30,433.20
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 72,887,003.10 48,482,203.61
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 80,841,002.56 43,769,409.52

ol

nte correctos y son responsabilid

FECHA DE ELABORACION: 25/06/2020 Hoja: 2de 2



