

ESTADO DE ACTIVIDADES

IXTLAHUACA 0026

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	153,728,005.66	92,251,613.13
Ingresos de Gestión	24,083,938.77	19,361,638.40
Impuestos	13,659,091.41	12,147,143.69
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	8,171,833.16	5,603,075.70
Productos	211,333.20	154,689.01
Aprovechamientos	2,041,681.00	1,456,730.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	129,642,502.16	72,889,491.86
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	129,642,502.16	72,889,491.86
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,564.73	482.87
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,564.73	482.87
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	153,728,005.66	92,251,613.13
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	41,814,353.32	26,462,760.63
Materiales y Suministros	5,683,750.95	3,317,055.33
Servicios Generales	15,037,192.77	10,195,192.76
	62,535,297.04	39,975,008.72
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	8,836,101.97	7,096,219.82
Ayuda Sociales	1,485,170.89	1,380,541.87
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
	1 / 11	0.00
Donativos	0.00	0.00

FECHA DE ELABORACION: 25/06/2020

Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

IXTLAHUACA 0026

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	30,433.20	30,433.20
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	72,887,003.10	48,482,203.61
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	80,841,002.56	43,769,409.52

A A IXTLAHUACA
TIERRA CON RAIGES MAZAHUAS

TINTLAHUACA

IXTLAHUACA
TIERRA CON BAICES MAZAHUAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son Fazonabilidad del emisor"

AYUNTAMIER EN EN EN EN LA CA

DICE JUANILUIS BOYALINDE TREJO

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

C. JOSE ANTONIO ESCUDERO MARTINEZ

C.P. ERANCISCO'A FIGUEROA MADRIGAL

FECHA DE ELABORACION: 25/06/2020

Hoja: 2 de 2